2022年 3月 28日

チーム代表者 各位

担当審判員  各位

京都フットボール連盟

丹波自然運動公園グラウンドの使用について【通達】

平素は当連盟の事業にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 標記の件、京都フットボールリーグでのグランド使用について、京都トレーニ

ングセンター棟より以下のことを指摘され、マナーの厳守について厳重注意を受

けました。

○ゴミ・タバコの吸殻がグランド内・周辺に捨ててあり、散乱している。

○備品の返却ができていない。（メジャーなど）

○ゴールネットが片付いていない。

○グラウンド使用後の整備（トンボ掛け）ができていない。

こういった事が今後続くようであれば、グラウンドの使用ができなくなります。

各チームとも社会人のリーグとしての自覚と責任を持ち、グラウンド使用のマナ

ーを厳守していただきますようお願いいたします。

各チームグラウンド到着後ＡＥＤの設置場所を確認してください。

（陸上競技場 救護室内、事務所内受付横、パターゴルフ受付棟）

  丹波球技場

丹波補助競技場

0771‐82‐0300

① 京都トレーニングセンター棟へ行き、グラウンド使用の挨拶と備品出

庫依頼をする。

 後始末の内容を確認する。（※運営引継確認表に必ず記入のこと。）

② メジャーは京都トレーニングセンター棟で借用してください。

最終試合の審判担当チームは、最終試合終了後、京都トレーニン

グセンター棟へ返却してください。

③ゴールネットは備品庫あります。最終試合の両チームは、試合終了

後、備品庫へ返却してください。

④ゴールはグランドの両端の土手にあります。

 最終試合の両チームは、試合終了後、グラウンドの両端へ返却し

てください。

⑤グラウンド使用後の整備は、最終試合の両チームがトンボ掛けを必

ず行ってください。

⑥ゴミは、各自で必ず持ち帰ること。（ゴミ箱はありません。）

 タバコの吸殻の後始末にも充分注意してください。

 所定の場所以外での喫煙は、ご遠慮願います。

⑦最終試合の審判担当チームが、後片付け終了後に管理事務所へ行き、

終了の挨拶と、引継表で備品返却の確認を受ける。

以上、丹波に限らず他のグラウンド使用時にも同様に全てチームが協力して行ってください。